РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2012

	N 2641

Константиновск

О  межведомственной комиссии по контролю
за использованием средств материнского
(семейного) капитала в Константиновском районе
В целях контроля целевого использования средств федерального бюджета, соблюдения прав и законных интересов детей, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию по контролю за использованием средств материнского (семейного) капитала в Константиновском районе и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по контролю за использованием средств материнского (семейного) капитала в Константиновском районе  согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.
Глава Константиновского района                                        Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 29.12.2012 № 2641

Состав

межведомственной комиссии по контролю

за использованием средств материнского
(семейного) капитала в Константиновском районе
	1.
	Хлопяников Борис Ефимович
	Глава Константиновского района,

председатель комиссии

	2.
	Антоненко Александр Гаврилович
	Первый заместитель Главы

Администрации Константиновского района,

заместитель председателя комиссии

	3.
	Калинина Ольга Николаевна
	Заместитель начальника отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц УПФР в Константиновском районе, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Синявцев Виктор Максимович
	Начальник отдела социальной сферы Администрации Константиновского района

	5.
	Коцевалова Любовь Альбертовна
	Начальник УПФР в Константиновском районе (по согласованию)

	6.
	Убушиев Олег Санджиевич
	Заместитель начальника ОМВД России по Константиновскому району, начальник полиции (по согласованию)

	7.
	Илюхин Эдуард Константинович
	Директор Константиновского филиала  ГУПТИ Ростовской области (по согласованию)

	8.
	Толкачева Ирина Викторовна
	Начальник Константиновского отдела Росреестра по Ростовской области (по согласованию)

	9.
	Мищенко Юлия Васильевна
	Ведущий специалист органа опеки и попечительства МУ «Отдел образования Константиновского района»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 29.12.2012 № 2641
Положение
о межведомственной комиссии по контролю

за использованием средств материнского

(семейного) капитала в Константиновском районе
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по контролю за использованием средств  материнского (семейного) капитала (далее - Комиссия) является коллегиальным органом.
1.2. Основными задачами Комиссии, в целях надлежащей реализации мер поддержки семей с детьми, являются проведение работы по выявлению и пресечению фактов мошенничества с материнским (семейным) капиталом, проведение информационно-разъяснительной работы во исполнение норм федерального законодательства, регулирующего порядок распоряжения средствами  материнского (семейного) капитала.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

2. Структура и состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Константиновского района.
 2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя, секретаря и членов Комиссии.
2.3. Председателем Комиссии является  Глава Константиновского района.
2.4. Председатель Комиссии осуществляет организацию и общее руководство деятельностью Комиссии, планирует работу Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии, подписывает решения и протоколы заседания Комиссии.
2.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению заседаний Комиссии.

3. Основные функции Комиссии
3.1.Комиссия:
-организует прием граждан, рассмотрение их обращений, разъясняет гражданам их права и порядок получения материнского капитала;
- проводит работу, направленную на просвещение граждан  Константиновского района о фактах мошенничества с материнским (семейным) капиталом путем проведения встреч с населением, издания пояснительных брошюр, листовок;
- в своей работе взаимодействует с управлением пенсионного фонда,  ОМВД России и прокуратурой  Константиновского района;
- с целью пресечения фактов мошенничества с материнским (семейным) капиталом в пределах своей компетенции инициирует проведение соответствующих проверок с участием членов Комиссии, муниципальных служащих администрации Константиновского района и других заинтересованных лиц;
- направляет в средства массовой информации материалы об имеющихся фактах мошенничества с материнским (семейным) капиталом;
- в случае обнаружения фактов мошенничества передает материалы для решения вопроса о возбуждении уголовного дела в правоохранительные органы.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по инициативе  председателя либо по заявлению любого из членов Комиссии и правомочны при участии более половины ее членов.
4.2. В заседаниях Комиссии вправе принимать участие заявитель или его представители, работники государственных и общественных организаций, имеющих отношение к обсуждаемому вопросу, а также представители СМИ.
4.3. Ведется протокол заседания. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и подписываются председателем и секретарем Комиссии.

5. Внесение изменений и дополнений в
Положение и прекращение деятельности Комиссии

5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение и прекращение деятельности Комиссии осуществляется на основании постановления Администрации Константиновского района.